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klæring fra Dr. Clod-Hansen om dé to Læger, 
A. og B;s Forhold, som, findes i Bilagene 
Spi: 1353. ; Den højtærede = Minister indrøm- 
mer -nu j, Aften, at, hån var bekendt med 
denne Erklæring, og tilføjer, at lian allerede 
sagde under Forhandlingerne her den 18. 
Januar ,홢- og jeg. har(nu set efter; at det ,er 
rigtigt 홢, at han havde faaet; en saadan Er- 
klæring. Hvis den høj tséredé Minister m e n e  
at han dermed har forbedret sin Säg, maa 
jeg sige, at det er ikke Tilfældet. Vi vare 
virkelig tilfredse med at, faa den højtærede 
Ministers Ja. til, at; han kendte denne Er-:- 
klæring; noget Bevis for, at det var rigtigt, 
.behøvede den højtærede Minister ikke at 
føre. Den højtærede Minister sagde saa, at 
han senere, vistnok under Mødet her i Salen, 
havde, faaet denne Erklæring om de to Læger 
fra Clod-Hansen. (Justitsmimsteren;. Det 
v a  før Mødet). Jeg tillader mig meget 
bestemt at bestride Rigtigheden af den højt- 
ærede Ministers Udtalelse. Det er nemlig 
saa mærkeligt, at de to Udtalelser fra Clod- 
Hansen begge ere daterede den 15. Januar. 
Hvilken der ér kommen først til Ministeriet, 
skal jeg ikke udtale noget om, for det ved 
jeg ikke; men de ere begge daterede den 15. 
Januar, og den 18. Januar var Forhandlin- 
gen her i Salen, saa man tør nok gaa ud fra, 
at.i,nogenlunde samme Øjeblik, som Ministe- 
ren havde den ene Udtalelse fra Dr; Clod-Han- 
sen, havde, han ogsaa dén anden. ,( J us.titsmi/m;:'" 
stefen: Nej, det passer ikke).., Jeg gentager, 
at saa havde den højtærede Minister ogsaa 
den anden. Det tror jeg ikke, man kan 
modsige; og den højtærede Minister har dog 
ganske sikkert læst denne anden Erklæring, 
inden han , kom hertil. 

Den 15. Januar har været en ganske 
mærkelig og ualmindelig travl Dag i Justits- 
ministeriet. Tillader den .højtærede For- 
mand, at jeg citerer et Par Ord, som Var 
Indledningen til det Slag, den højtærede 
Justitsminister rettede mod .det, ærede Med- 
lem fra Sakskøbing (Rørdam); ved, den 
paagældende Lejlighed. Den højtærede Mi- 
nister siger, at et Medleiii,., af : Sundheds- 
styrelsen har talt med Karantænelægen: og 
saa hedder det: 홢Det er imidlertid ikke nok, 
at ét Medlem af Sundhedsstyrelsen har 
;talt: m e d  Mand; man maa tillige , have 
.dennes : Bekræftelse paa,- hvorledes Sam- 
talen e r  D é r ' : i k u r i d e  jo yære Mis,- 
forstaaelser af, Enkeltheder i Samtalen. Det - 
ærede Medlem d e t  er altsaä det ærede 

I : , 'Medlem fra- Sakskøbing; 홢. ,,vil . maaske 
svare mig, batl,dét- har  . Sundhedsstyrelsen 
?ogsaa gj ort.: M§h;den.meddeler ikke Justits- 
ministeren, hvad Earantænelægen har svaret, 
det vil sige-, den i g ø r  det den- 15, Januar; 

saa, sender den Karantænelægens Svar i en 
andenForbindelse, og saa,begynder jeg at 
førstaa, hvorfor/ man ikke straks har, villet 
sende mig ; det, ,Çlet var ikke af Grunde; 
som; vedrøre: .Realiteten". Saa skriver den 
højtærede Minister, til. Karantænelægen, t og 
saa fremsendes det ærede Medlems Embeds- 
erklæring for at fa,a: den,.' bekræftet af i Karan 
tænellB,gen,; og saa skriver .Karantænelægen 
om "dette perfide. Referat". Men naar man 
læser alle disse Aktstykker, er Sagen gaaet 
sin uhyre simple og naturlige Gang. Det 
viser sig, at den Indberetning til Sundheds- ~ 
styrelsen, som -Korpslæge Rørdam har givet, 
er given den 2,8. December., Det viser sig, 
at den 29. December, Dagen efter, har 
Sundhedsstyrelsen , skrevet til. Cl pd-Hansen, 
stillet, bestemte Spørgsmaal til. ham for at 
faa en Bekræftelse paa, at det ,  .Korpslæge 
Rørdam har berettet Sundhedsstyrelsen, er 
rigtigt. D e n  4. Januar svarer Karantæne- 
lægen afvisende paa den Forespørgsel, der er 
rettet til ham. Dagen efter, den ,5. Januar, 
skriver,, Sundhedsstyrelsen til Clod-Hansen, 
at. han maa svare, og anmoder ham orn at 
indsende sit Svar., Saa passerer der ikke 
noget i 10 Dage, og saa indberetter Sund- 
hedsstyrelsen 홢 efter Aktstykkerne her 홢 
til Ministeriet, at Clod-Hansen ikke har 
svaret, og anmoder Ministeriet om at give 
Clod-Hansen Raalæg om at svare. Det er 
den simpleste Forretningsgang, man kan 
tænke sig, saa jeg ved ikke, hvad den højt- 
ærede Minister egentlig sigter til, naar han 
siger, at Sundhedsstyrelsen sender Karan- 
tænelægens Svar i en anden Forbindelse, 
og 홢saa begynder jeg at forstaa, hvorfor 
man ikke straks; har villet sende mig det. 
Det var ikke, af" Grunde, som vedrøre 
Realiteten"., Det er selvfølgelig en Ud- 
talelse, som Ministeren den Gang har frem- 
sat for at kaste en vis Mistanke, over det 
ærede Medlem fra Sakskøbing (Rørdam), 
hvilket han ganske sikkert kan fortjene i 
mange andre . Tilfælde, men i dette Til- 
fælde ikke; for Sagen er,,,,aa oplagt gennem 
de, foreliggende Aktstykker som vel muligt. 
Den 15. Januar anmodes Ministeriet om at 
give Karantænel?egen, Paalæg om at svare. 
Samme Dag- sender Ministeriet, Karantæne- 
lægen Aktstykkerne ()g: Korpslæge Rørdams 
Udtalelser og annwder om ,, at  faa en Be- 
kræftelse deraf. Samme Dag, der maa have 
været-, en; meget .travl. Dag, som: jeg sagde 
før, sender- Clod-Hansen til Ministeriet endr 
ogsaa; 2, Erklæringer, ; der indbyrdes; ere: saa 
stridende m o d  hinanden, 홢 som vist. intet 
i\1enneske .:vil,nægtø,:;t,t de .ere. Den højt- ' ; ' ' 
ærede Minister har begge disse tp Erklæringer 
og bruger den ene, som er til: Skade for et 


